20 NORMAS LEGALES Martes 3 de mayo de 2022
El Peruano /
Artículo Tercero.- Excepcionalmente y por única vez,
los contribuyentes que tengan al día el pago del Impuesto
Predial 2022, tendrán un descuento del 35 % por el pago
al contado de su deuda de arbitrios municipales 2021 y
no del 30% como se indica la tabla en el artículo 7°1 de la
presente Ordenanza Municipal.

Amazonía 850,82 519,57 561,22
Los cargos se aplicarán mensualmente considerando
la energía promedio mensual disponible para cada tipo de
módulo que se señala a continuación:
Tipo de
Módulo
Potencia
Instalada (Wp)
Tensión de
Servicio
Energía promedio
Disponible (kW.h / mes)
Costa Sierra
Selva y
Amazonía
BT8-070 70 12 VDC 7,75 8,06 6,46
BT8-100 100 12 VDC 10,36 10,77 8,63
BT8-160 160 220 VAC 16,92 17,59 14,09
BT8-240 240 220 VAC 25,37 26,39 21,13
BT8-320 320 220 VAC 33,83 35,18 28,17
Tipo de
Módulo
Potencia
Instalada (Wp)